

Datum
2019-10-16Diarienummer
FSN-2019/697Handläggare
Linda Gebauer
linda.gebauer@huddinge.se

Förskolenämnden

Jonas Uebel
jonas.uebel@huddinge.se

Förskolenämndens lokalbehov för åren 2020-2022 med utblick till 2033

Förslag till beslut

Nämnden fastställer förvaltningens förslag till lokalbehovsplan för åren 2020-2022 med utblick till 2033.

Sammanfattning

Lokalbehovsplanen beskriver pågående och planerade förskoleprojekt utifrån känd bostadsexploatering samt befolknings- och tillväxtprognos under de närmaste 14 åren.

Planering för utbyggnad av nya förskolor påverkas främst av utbyggnaden av nya bostäder, projekt som senareläggs eller inte genomförs och av förändringar i befintligt bestånd; till exempel genom rivningar av lokaler och avvecklingar av paviljonger. Även överklaganden av detaljplaner påverkar planering och därmed tiden för beräknat färdigställande av nya förskolor.

Beläggningsgraden i Huddinge, det vill säga antal barn i åldern 1-5 år som antingen går på en kommunal eller fristående förskola som andel av totalt antal 1-5 åringar i Huddinge, uppgick i oktober 2019 till cirka 85 procent. Beläggningsgraden varierar mellan olika kommunaldelar från cirka 75-85 procent för Snättringe och Flemingsberg upp till 95-105 procent för de centrala kommunaldelarna Sjödalen och Fullersta samt Stuvsta. I Sjödalen och Fullersta går flera barn som inte bor där. Stuvstas höga andel kan förklaras av att många barn från Högmora går där. Pedagogisk omsorg har inte beaktats i lokalbehovsplanen.

Mellan år 2020 fram till och med 2022 bedöms antalet barn i åldern 1-5 år öka med cirka 400 barn. Åren därefter och fram till 2033 beräknas ökningen uppgå till cirka 4 620 barn. I Nordvästra Huddinge, innehållande områdena Vårby, Kungens kurva och Segeltorp bedöms barnantalet att öka mest sett över hela perioden 2020-2033, en ökning med cirka 1 640 barn i åldern 1-5 år. Därefter kommer mellersta Huddinge med cirka 1 550 barn, sydvästra Huddinge med cirka 1 280 barn och östra Huddinge med cirka 530 barn.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 HuddingeBesök
Gymnasietorget 1Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se

För att kunna möta upp behovet av utökat antal förskolor samt ökad valfrihet vid val av förskola prioriteras särskilt att fristående utförare bereds möjlighet att starta och driva utbildningsverksamhet i Huddinge. Hälften av alla nya verksamheter ska byggas och drivas av en fristående utförare.

Under åren 2020-2033 planeras det att byggas cirka 44 förskolor, kommunala och fristående, motsvarande cirka 4 900 förskoleplatser i Huddinge. Under samma period bedöms cirka 700 förskoleplatser att avvecklas. Nettotillskottet blir därmed cirka 4 200 platser.

Investeringsbeloppen och hyrorna hanteras och beslutas i samband med Mål och Budget.

Beskrivning av ärendet

Lokalbehovsplanen kommer årligen att uppdateras och justeras med hänsyn tagen till status i förskoleprojekten samt senaste befolknings- och tillväxtprognosen. I årets lokalbehovsplan så har underlag från "Tillväxtprognos Hög – Underlag portföljgruppen" använts till befolkningsstatistiken.

Lokalbehovsplanen kommer att ligga till grund för kommunens gemensamma "Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i Huddinge 2020-2023 med utblick till 2035" vilken ger en helhetsbild av kommungemensamma prioriteringar. För den närmaste treårsperioden 2020-2022 är lokalbehovsplanen på en mer detaljerad nivå, medan det för perioden 2023-2033 är mer som en utblick.

Den enskilt största påverkan på ökningen av antalet förskoleplatser är den stora utbyggnaden av bostäder. Om bostadsbyggandet förändras ger det en direkt påverkan på behovet av förskoleplatser.

Behov och projekt gällande förskolor redovisas för respektive kommunalstyrelse med en sammanställning på kort och lång sikt på programområdesnivå.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att lokalbehovsplanen utgör ett bra planeringsunderlag på kort och lång sikt gällande behovet av nya förskolor.

Förvaltningen ser en risk med att högscenariot används vid planeringen av förskolor. I nuläget skiljer sig inte högscenariot nämnvärt från normalscenarioet de närmsta fem åren, men detta kan förändras över tid. I det fortsatta arbetet med lokalbehovsplanerna är det viktigt att vara lyhörd och göra nödvändiga förändringar i planeringen av förskolor beroende på befolkningsutvecklingen för att säkerställa att kommunen bygger rätt volym och där behovet finns, både på kort och på lång sikt.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Investeringar i nya förskolor och verksamhetsanpassningar i befintliga förskolor innebär ofta att kommunen får högre hyreskostnader till följd av högre kapitaltjänstkostnader. Enligt kommunens ekonomistyrningsprinciper kompenseras förskolennämnden för faktiska hyreskostnader.



Datum
2019-10-16

Diarienummer
FSN-2019/697

Enligt skollagens bidrag på lika villkor ska även de fristående förskolorna kompenseras för kommunens ökade hyreskostnader. Lokalpengen till de fristående verksamheterna baseras på kommunens faktiska genomsnittliga hyreskostnader och antal barn för nästkommande år.

Utifrån de pågående och planerade projekten begär förskolenämnden investeringsmedel för inventarier, det vill säga för lös inredning såsom möbler och maskiner. Vid nyttjande av investeringsanslag belastas förskolorna i egen regi med kapitaltjänstkostnad under tre till tio år beroende på inventariernas ekonomiska livslängd.

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

Susanne Fritz
Verksamhetschef förskola

Bilaga

Förskolenämndens lokalbehov för åren 2020-2022 med utblick till 2033

Beslutet delges

Kommunstyrelsen
Huddinge Samhällsfastigheter AB
Akten